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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy:wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 
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W tym dniu wspaniałym  

wszyscy się weselmy 

Dziękujcie Panu, bo jest dobry, 

bo Jego łaska trwa na wieki. 

Niech dom Izraela głosi: 

Jego łaska na wieki. 

Prawica Pana wzniesiona wysoko, 

prawica Pańska moc okazała. 

Nie umrę, ale żył będę 

i głosił dzieła Pana. 

Kamień odrzucony przez budujących 

stał się kamieniem węgielnym. 

Stało się to przez Pana 

i cudem jest w naszych oczach. 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego  

9. kwietnia A.D. 2023 
NR 15/2023 (1078) 

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O wszelkie łaski i błogosławieństwo dla Małgorzaty i Jarosława oraz Marcina i Zofii. 
Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlid się cała wspólnota parafialna. 

Przekazywad je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 

 

Biuletyn  parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych  we Wrocławiu – Księżu Małym 
52 018 Wrocław, Świątnicka 32          tel. 071/343-79-76  www.parafiaksieze.pl 

(do użytku wewnętrznego) 
 

mailto:dominik.golema@op.pl
http://www.parafiaksieze.pl/


Pierwsze czytanie (Dz 10,34a-37-43) 

Gdy Piotr przybył do domu centuriona w Cezarei, 

przemówił: Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma 

względu na osoby. Wiecie, co się działo w całej Judei, 

począwszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. 

Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg 

namaścił Duchem Świętym i mocą. Dlatego że Bóg 

był z Nim, przeszedł On dobrze czyniąc i uzdrawiając 

wszystkich, którzy byli pod władzą diabła. A my 

jesteśmy świadkami wszystkiego, co zdziałał w ziemi 

żydowskiej i w Jerozolimie. Jego to zabili, 

zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił Go trzeciego 

dnia i pozwolił Mu ukazać się nie całemu ludowi, ale 

nam, wybranym uprzednio przez Boga na świadków, 

którzyśmy z Nim jedli i pili po Jego 

zmartwychwstaniu. On nam rozkazał ogłosić ludowi i 

dać świadectwo, że Bóg ustanowił Go sędzią żywych i 

umarłych. Wszyscy prorocy świadczą o tym, że 

każdy, kto w Niego wierzy, przez Jego imię otrzymuje 

odpuszczenie grzechów. 
Drugie czytanie(Flp 2, 6-11) 

Jeśliście więc razem z Chrystusem powstali z 

martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa 

Chrystus zasiadając po prawicy Boga. Dążcie do tego, 

co w górze, nie do tego, co na ziemi. Umarliście 

bowiem i wasze życie jest ukryte z Chrystusem w 

Bogu. Gdy się ukaże Chrystus, nasze życie, wtedy i 

wy razem z Nim ukażecie się w chwale 

 

SEKWENCJA  

Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary 

Składają jej wierni uwielbień swych dary. 

Odkupił swe owce Baranek bez skazy, 

Pojednał nas z Ojcem i zmył grzechów zmazy. 

Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o dziwy, 

Choć poległ Wódz życia, króluje dziś żywy. 

Maryjo, ty powiedz, coś w drodze widziała? 

Jam Zmartwychwstałego blask chwały ujrzała. 

Żywego już Pana widziałam, grób pusty, 

I świadków anielskich, i odzież, i chusty. 

Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja, 

A miejscem spotkania będzie Galilea. 

Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy, 

O Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy. 

 

Ewangelia (J 20,1-9)  

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy 

jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do 

grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. 

Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra i do 

drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do 

nich: Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go 

położono. Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli 

do grobu. Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi 

uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. 

A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże 

nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon 

Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i 

ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego 

głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie 

zwiniętą na jednym miejscu. Wtedy wszedł do 

wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył 

pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem 

nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma 

powstać z martwych. 

 

 

Krzyż jest jednym z „najstarszych symboli 

ludzkości” 
Krzyż jest jednym z „najstarszych symboli ludzkości” 

i nie jest zarezerwowany tylko dla chrześcijan. Zwrócił 

na to uwagę kardynał Christoph Schönborn w artykule 

dla austriackiej gazety „Kronen Zeitung”, 

opublikowanym w Wielki Piątek. W tekście 

arcybiskup Wiednia odniósł się do kontrowersji wokół 

krzyża w przestrzeni publicznej, które regularnie 

„rozpalane są” w dni świąteczne. 

Kard. Schönborn przeciwstawia się rzekomemu 

niepokojeniu osób, które nie podzielają wiary 

chrześcijańskiej i przeciwne są umieszczaniu krzyża w 

szkołach i w salach szpitalnych, na szczytach górskich 

i w salach sądowych, i zaprasza do „zastanowienia się 

nad znaczeniem tego znaku”. Od niepamiętnych 

czasów dwie belki krzyża miałyby przypominać o 

dwóch zasadniczych wymiarach kosmosu, a więc i 

człowieka: wertykalnym i horyzontalnym. „Krzyż, aby 

mógł stać, musi być zakotwiczony w ziemi” – napisał 

kardynał. „Podobnie jest z nami. Jeśli nie stoimy 

twardo na ziemi, brakuje nam solidnej podstawy”. 

Jednocześnie, zaznaczył, pień krzyża wskazuje w górę. 

„Bez orientacji na to, co jest ponad nami, na niebo, na 

to, co nadprzyrodzone, brakuje nam kierunku życia” – 

napisał kard. Schönborn. Z kolei belkę poprzeczną 

interpretuje jako odniesienie do „wspólnoty, wielu 

połączeń krzyżowych, bez których nie możemy żyć, 

rodziny, przyjaciół, społeczeństwa”. 

Kardynał przypomniał, że ukrzyżowanie Jezusa nadało 

krzyżowi szczególne znaczenie dla chrześcijan. „Na 

długo przed jego śmiercią na krzyżu, wyobraźnia ludzi 

uczyniła z niego narzędzie tortur i symbol 

najokrutniejszego rodzaju śmierci. Jezus był tylko 

jednym z niezliczonych, którzy zostali w ten sposób 

zabici w niewypowiedzianych torturach”. Krzyż do 

dziś przypomina nam o ich dawno zapomnianym 

cierpieniu. Kard. Schönborn dodał: „Jeśli chcemy 

widzieć tylko ludzi zdrowych, promiennych i 

sprawnych, to naprawdę musimy usunąć wszystkie 

krzyże, aby nie przypominać o cierpieniu tak wielu 

ludzi”. Arcybiskup Wiednia przypomniał zachowanie 



kobiet, opisanych w Nowym Testamencie, które to 

towarzyszyły Jezusowi wiszącemu na krzyżu, „przede 

wszystkim Jego własnej matki, dwóch pozostałych 

Marii i – jedynego spośród apostołów – umiłowanego 

ucznia Jana”. Zwrócił uwagę, że nie na darmo krzyż 

jest „wielkim symbolem pomocy w wypadkach, 

katastrofach, we wszystkich rodzajach ludzkich 

potrzeb”. Kard. Schönborn odniósł się „z wielką 

wdzięcznością” do Czerwonego Krzyża i wielu innych 

organizacji pomocowych. „Tutaj jaśnieje najgłębsze 

znaczenie krzyża. Jest on wielkim, trwałym znakiem 

pojednania i przebaczenia” – napisał. Według kard. 

Schönborna, jedno i drugie można znaleźć tylko 

wtedy, gdy ktoś jest gotowy zapłacić za nie cenę. 

„Jezus dobrowolnie wziął w tym celu krzyż. Czego 

nasz świat potrzebuje bardziej niż prawdziwego 

pojednania? Dlatego właśnie potrzebujemy znaku 

krzyża” – napisał arcybiskup Wiednia. 

Adorowanie Chrystusa jest aktem 

odwagi w zabieganej codzienności 
- Mówię to jako kapłan. To naprawdę odwaga. Tyle 

jest przecież do zrobienia. Jeśli komuś łatwo 

przychodzi adoracja, to znaczy, że adoruje swoje 

własne wspomnienia. Adoracja nie jest po to, żeby 

było łatwo - mówił ks. Krzysztof Grzywocz w czasie 

konferencji "Pójdźcie w miejsce osobne" wygłoszonej 

w dniach 22-24 listopada 2002 roku w Centrum 

Duchowości oo. jezuitów w Częstochowie. 

Ks. Krzysztof Grzywocz podkreśla, że modlitwa 

adoracji jest modlitwą wcielenia, a nie ucieczki od 

świata. 

- W adoracji styka się świętość Boga z całym naszym 

życiem, z wrażliwością naszego serca, tak by 

ukształtował się w nas Chrystus, abyśmy byli 

kształtowani na podobieństwo Sensu - nie udawali 

Sensu, ale byli Jego ikonami - wyjaśnia kapłan. 

Modlitwa adoracji na pewno przyniesie 

owoce. Ale trzeba na nie poczekać 
Według ks. Grzywocza adoracja uczy koncentracji na 

Chrystusie i pokazuje, że On jest naszym "centrum". 

Duchowny przestrzega jednak, że pułapką jest zbyt 

szybkie oczekiwanie na owoce adoracji. 

- Owoce muszą wyrosnąć, czasem zaowocują dopiero 

w życiu innych osób – mówi kapłan. Jak podkreśla, 

adoracja daje nam głęboką wrażliwość na obecność 

Chrystusa, na rzeczywistość która jest niewidoczna dla 

oczu, zwiększa umiejętność rozeznawania duchowego, 

chroni przed aktywizmem oraz iluzjami, rodzi w nas 

wewnętrzną ciszę. 

Adorowanie Chrystusa aktem odwagi w 

zabieganej codzienności 
Ks. Krzysztof Grzywocz zachęca do regularnej 

adoracji, przynajmniej pół godziny dziennie. Według 

niego wygospodarowanie czasu na codzienną adorację 

to w zabieganym życiu akt odwagi. 

- Mówię to jako kapłan. To naprawdę odwaga. Tyle 

jest przecież do zrobienia. Jeśli komuś łatwo 

przychodzi adoracja, to znaczy, że adoruje swoje 

własne wspomnienia. Adoracja nie jest po to, żeby 

było łatwo, ale żeby był Sens. Życie w którym jest 

Sens, nie jest łatwe - mówi duchowny. 

 

Świętujmy z parami  
Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w 

nadchodzącym tygodniu. Dziękujmy zatem Panu Bogu za 

lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszajmy wszelkich 

potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa za 

wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii i 

Alojzego, na dalsze życie:  

dla Anny i Piotra Mroczków, dla świętujących 9 kwietnia 

swą 7. rocznicę ślubu, dla Moniki i Mariusza Sikorów, 

dla świętujących 11 kwietnia swą 8. rocznicę ślubu, dla 

Anny i Michała, dla świętujących 16 kwietnia swą 7. 

rocznicę ślubu. 

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie 

się za nami. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 

PAŃSKIEGO – 09.04.2023 r. 
Kochani Parafianie i Goście! 

Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa 

napełniło radością nie tylko kobiety przybyłe 

do grobu i Apostołów, lecz także wszystkich, 

do których dotarła wiadomość o nim. Po 

misterium Świętego Triduum, 

po opuszczeniu, wyszydzeniu, cierpieniu i 

śmierci nastaje nowy czas nadziei.  

Z perspektywy Zmartwychwstania życie 

człowieka wygląda inaczej. Nauczmy się tak 

na nie patrzeć. 

Chrystus Pan Zmartwychwstał – i my 

zmartwychwstaniemy! Niechaj ta nadzieja 

będzie w nas źródłem radości i pokoju, niech 

porządkuje naszą codzienność, abyśmy 

każdego dnia stawali się niezwykłymi 

świadkami Zmartwychwstania. Jezus żyje! 

Dzielmy się tą radością z najbliższymi i ze 

wszystkimi, których Pan z nami spotka.  

Pokoju serca, radości rozpromieniającej 

każdy dzień, nadziei, która nigdy nie gaśnie – 

z całego serca wam życzymy. 
1. Pragnę bardzo serdecznie podziękować wszystkim, 

dzięki którym tak pięknie przeżyliśmy Święte Triduum 

Paschalne. Współbraciom za posługę w tych dniach, 

szczególnie w konfesjonale. Siostrze zakrystiance, 

Panu Organiście oraz tym, którzy upiększyli naszą 

świątynię i Służbie Liturgicznej. 



Niech Zmartwychwstały spotka Was na drodze 

waszego życia jak uczniów idących do Emaus. 

2. Dziś zbiórka do puszek na remont wnętrza naszego 

kościoła. 

3. W Poniedziałek Wielkanocny porządek Mszy 

Świętych jak w każdą niedzielę. Tego dnia zbiórka do 

puszek na PWT.  

4. Nowenna do Bożego Miłosierdzia codziennie o 

godz. 15.00. 

5. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

w środę o godz. 17.30. 

6. Spotkanie kandydatów do bierzmowania II rok 

formacji w środę o godz. 19.00 w salce parafialnej. 

7. W piątek 14 kwietnia o godz. 07.00 Msza Święta na 

rozpoczęcie pielgrzymki do Francji. 

8. W piątek z racji oktawy Wielkanocy nie 

obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.  

9. Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego w piątek o 

godz. 17.30. 

10. Odbiór alb komunijnych w sobotę 15 kwietnia 

o godz. 11.30 w salce parafialnej.  

11. Spotkanie Wspólnoty Małżeństw KANA w 

sobotę o godz. 15.00. 

12. Za tydzień w niedzielę przypada Niedziela 

Miłosierdzia Bożego, która rozpocznie Tydzień 

Miłosierdzia. Zapraszam na godz. 15.00 na koronkę do 

Miłosierdzia Bożego. 

13. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego 

tygodnia życzymy obfitości łask Bożych i opieki 

Matki Najświętszej na każdy dzień. 

 

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego 

tygodnia  -  Sercanie Biali 

 

INTENCJE MSZALNE 09 – 16.04.2023 r. 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 

PAŃSKIEGO 09.04  

07.00 – Z okazji ur. Elżbiety i Mieczysława w 

podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

bł. Boże 

10.30 – ++z rodz. Skibińskich: Jadwigę, Józefa (m), 

Bogdana, Józefa (m), Jadwigę, Leona 

10.30 – Z okazji 35 rocz. ślubu Anny i Leszka Fonfara 

w podziękowaniu Panu Bogu za przeżyte wspólne 

lata z prośbą o dalsze bł. Boże, potrzebne łaski oraz 

opiekę MB dla całej Rodziny 

12.00 – Z okazji ur. Karola i Zofii w podziękowaniu za 

dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże 

Trestno 16.00 – Za Parafian 

18.00 – ++Antoniego Durkota – 10 rocz. śm., Pelagię i 

Piotra Kuncika, Teklę i Mikołaja Lasz, Marię 

i Bazylego Stawiskich oraz ++z rodz. Durkotów 

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 10.04 

07.00 – ++Arkadiusza, Ryszarda, Stanisława (m) oraz 

++z rodz. 

09.00 – Z okazji ur. Celiny Maciejewskiej w 

podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o 

dalsze bł. Boże i opiekę MB 

10.30 – ++Zofię, Zbigniewa, Anzelma Koncewiczów 

12.00 – ++Konstancję, Leonarda (m), Stefana, Jana, 

Mariana, Leokadię oraz ++z rodz. Betkier 

12.00 – Z okazji 10 rocz. ur. Grzegorza i 20 rocz. ur. 

Rafała w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą 

o dalsze bł. Boże oraz opiekę MB 

Trestno 16.00 – +Ryszarda Łosia 

18.00 – Z okazji 99 rocz. ur. Gertrudy w 

podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. 

Boże oraz opiekę MB 

WTOREK 11.04  

08.00 – +Bolesława  

18.00 – Z okazji 31 rocz. ur. Kamila w podziękowaniu 

za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże oraz 

o łaskę zdrowia 

ŚRODA 12.04  

08.00 – +Barbarę Grzmil  

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy 

18.00 – ++Halinę i Stanisława (m) Galus  

CZWARTEK 13.04  

08.00 – ++Anielę i Bronisława 

18.00 – +Kazimierę i Józefa (m) Mielcarek 

18.00 – +Andrzeja Winiarskiego – 30 dzień po 

pogrzebie 

PIĄTEK 14.04  

08.00 – Z okazji 50 rocz. ur. Katarzyny w 

podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o bł. 

Boże, opiekę MB oraz o łaskę zdrowia 

18.00 – Z okazji 38 rocz. ur. Wojciecha w 

podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o bł. 

Boże i opiekę MB dla całej Rodziny 

SOBOTA 15.04  

08.00 – Za Dusze w Czyśćcu cierpiące 

DPS 10.00 –  

14.00 – Ślub 

18.00 – Z okazji 14 rocz. ślubu Aliny i Piotra w 

podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o 

dalsze bł. Boże oraz opiekę MB dla całej Rodziny 

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 16.04  

07.00 – Za Parafian 

09.00 – ++Helenę, Konstantego, Stanisława (m) 

Baraniewicz 

10.30 – Z okazji ur. Marzeny w podziękowaniu za Dar 

Życia z prośbą o bł. Boże i potrzebne łaski 

12.00 – ++Zofię, Antoniego, Krystynę, Michała oraz 

++z rodz. 

Trestno 16.00 – +Teresę Kanonik – 30 dzień po 

pogrzebie 

18.00 – Z okazji 32 rocz. ur. Filipa w podziękowaniu 

za wszelkie dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze 

bł. Boże 

 


